
TISKOVÁ	ZPRÁVA: Krumlovský	Hastrman:	plavecký	závod	
se	na	Vltavě	již	po	jedenácté

Tento víkend bude Vltava patřit příznivcům ploutvového 
plavání. V sobotu  30.4. 2016 totiž V Českém Krumlově 
proběhne 11. ročník mezinárodního závodu v ploutvovém 
plavání Krumlovský hastrman. Tradiční plavecká soutěž 
s mezinárodní účastí pořádaná českokrumlovskými 
záchranáři ve spolupráci s Pro-Sport Český Krumlov.  
Soutěž včetně doprovodného programu se bude konat od 

14 do 18 hodin před hotelem Gold a městském parku .

Podle šéfa Vodní záchranné služby Český Krumlov Milana Bukáčka závod slibuje 
napínavý souboj plavců na otevřené vodě. Favoritem je Filip Toul z Pedagogické 
fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích, který již sedmkrát zvítězil 
v minulých ročnících a tak je držitelem 2 putovních pohárů starosty města Český 
Krumlov.  I letos se bude bojovat o Putovní pohár starosty města Český Krumlov pro 
celkově nejlepšího plavce soutěže. Start závodu proběhne v šesti věkových 
kategoriích v 15 hodin u Benešova mostu v Českém Krumlově. 

Ředitel závodu Jaromír Berounský dále připomenul, že pro lepší bezpečnost 
závodníků a atraktivnost závodu se letos bude plavat na okruhu mezi jezy Mrázkův 
Mlýn a tzv. Plášťákem. Závod je spojen se zajímavým a bohatým programem 
"Kouzelného Krumlova", kdy právě v Pivovarských zahradách budou předány 
vítězům závodu ceny z rukou starosty města pana Cardy. 

Více informací na www.zachranari.com

Autor: ss / VZS ČČK




